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STAVEBNÉ PRÁCE

VÝSTAVBA
DOMOV

RODINNÝCH

REKONŠTRUKCIE

0902 366 714

CIE

6 7147140902 366

Možnosť dovozu hydraulickou rukou

Priamo u nás v sklade v Ružomberku

Pri väčšom množstve zľava

Doprava grátis do 10km

zdarma pri odbere väčšieho množstva

VVýýrroobbaa aa pprreddaaj
š ppaanééhhhoo bbukkkaa
Výroba a predaj
štiepaného buka CENA ZA

PALETU
160EUR

v palete 1 x 1 x1. 8m, dĺžky 33cm

Rybárpoľská 6466

0907 556 825

CCE
PA
16

ENA ZA
ALETU
60EUR

Možnosť dovozu hydraulickou rukou

Priamo u nás v sklade v Ružomberku

1660EUR

Pri väčšom množstve zľaľľ va

Doprava grátis do 10km

zdarma pri odbere väčšieho množstv

Rybárpoľsľľ ká 6466

00990077 555566 882255

Doprava grátis do 10km
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www.ocelovedvere.sk
ocelovedvere@ocelovedvere.sk

kovanie ZDARMA

zameranie ZDARMA

v ponuke aj

INTERIÉROVÉ
DVERE

Naše OCEĽOVÉ DVERE so ZÁRUBŇOU, CHRÁNIA-ZATEPLIA-ODHLUČNIA Váš domov
BEZPEČNOSTNÉ DVERE

DUB
vzor
DUB
vzor

odborná montáž s licenciou
technickej služby od polície SR

AKCIA 430�

v ponuke aj hladké dvere a odtieň Wenge    všetky dvere SKLADOM

Otvorené:

Po-Pia: 9-170905 468 802 KEŽMAROK, Hlavné námestie 78
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DOMÁCE
O�ÍPANÉ 
UŽ V POLOVIČKÁCH 
S DOVOZOM
V CENE

0908 131 199
Volajte
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párny týždeň:
Liptovský Mikuláš, Ružomberok, Švo-
šov, Liptovský Hrádok, Liptovská On-
drašová, Okoličné, Palúdzka, Černová, 
Hrboltová, Bešeňová, Ivachnová, Ka-
lameny, Komjatná, Likavka, Liptovská 
Osada, Liptovská Teplá, Liptovské Re-
vúce, Liptovské Sliače, Lisková, Lúčky, 
Ludrová, Štiavnička, Valaská Dubová

nepárny týždeň:
Liptovský Mikuláš, Ružomberok, Lip-
tovský Hrádok, Liptovská Ondrašová, 
Okoličné, Palúdzka, Iľanovo, Ploštín, 
Bobrovec, Dúbrava, Hybe, Jakubova-
ny, Jamník, Kráľova Lehota, Kvačany, 
Lazisko, Liptovská Kokava, Liptovská 
Sielnica, Dovalovo, Liptovský Ján, 
Liptovský Ondrej, Ľubeľa, Partizánska 
Ľupča, Podtureň, Pribylina, Svätý Kríž, 
Trstené, Uhorská Ves, Vavrišovo, Ve-
terná Poruba, Vlachy, Vlachy-Krmeš, 
Vlašky, Závažná Poruba, Východná, 
Liptovská Porúbka

INZERCIA

LIPTOVSKO
MIKULÁŠSKO-RUŽOMBERSKO

liptovsko@regionpress.sk

Redakcia: Garbiarska 905 
LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ

Andrea Guzyová  0907 673 928

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 BRATISLAVSKO východ
BZ  106.540 BRATISLAVSKO západ
DS  34.320 DUNAJSKOSTREDSKO
GA  34.390 GALANTSKO-ŠALIANSKO
HC  30.330 HLOHOVECKO-SEREĎSKO
KM  16.450 KOMÁRŇANSKO
LV  30.580 LEVICKO
MA  29.680 MALACKO
NR  54.170 NITRIANSKO
NZ  35.050 NOVOZÁMOCKO
PK  22.970 PEZINSKO
PN  41.870 PIEŠŤANSKO-NM-MY
SC  35.420 SENECKO
SE  36.750 SENICKO-SKALICKO
TO  41.930 TOPOĽČIANSKO-PE-BN
TN  60.750 TRENČIANSKO-DCA-IL
TT  49.930 TRNAVSKO
ZM  20.930 ZLATOMORAVSKO

BB    56.200 BANSKOBYSTRICKO-BR
KY  29.300 KYSUCKO-CA-KM
LI  37.270 LIPTOVSKO-LM-RK
LC    30.860 LUČENECKO-VK-PT
MT    38.570 MARTINSKO-TR
OR    34.980 ORAVSKO-DK-NO-TS
PB    33.590 POVAŽSKO-PB-PU
PD     40.150 PRIEVIDSKO
ZV    38.400 ZVOLENSKO-DT-KA
ZH  26.880 ŽIARSKO-ZC-BS
ZA  50.780 ŽILINSKO-BY

BJ  37.210 BARDEJOVSKO-SK-SP
GE  30.830 GEMERSKO - RV-RS-RA
HU  27.190 HUMENSKO-VT-SV-ML
KE  92.130 KOŠICKO
KS  24.900 KOŠICKO okolie
SL   12.940 ĽUBOVNIANSKO
MI  31.260 MICHALOVSKO-TV-SO
PP  41.520 POPRADSKO-KK
PO  49.940 PREŠOVSKO-SB
SN  32.540 SPIŠSKO-LE-GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

DISTRIBÚCIA (37.270 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6219/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

Ročník II, rok 2025
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SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

40%

FRÉZOVANIE

od 15�/bm

� PRESTAVBY 

   NADSTRE�NÝCH

   ČASTÍ KOMÍNOV
� ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV
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Sociálna poisťovňa končí s vyplá-
caním rodičovského dôchodku tým 
poberateľom dôchodku, ktorým už 
bol priznaný. Znamená to, že Soci-
álna poisťovňa už nebude rozhodo-
vať o rodičovskom dôchodku za rok 
2025 a ani za ďalšie roky. Nahradí ho 
asignácia podielu zaplatenej dane, 
ktorú na základe údajov z Finančné-
ho riaditeľstva SR prvýkrát vyplatí v 
roku 2026 na základe údajov z daňo-
vých priznaní za rok 2025.

Kompenzáciou rodičovského dô-
chodku je asignácia podielu zaplatenej 
dane. „Deti budú môcť každému rodi-
čovi, ktorý je poberateľom dôchodku 
- starobného dôchodku, invalidného 
dôchodku vyplácaného po dovŕšení 
dôchodkového veku, výsluhového 
dôchodku vyplácaného po dovŕšení 
dôchodkového veku a invalidného vý-
sluhového dôchodku vyplácaného po 
dovŕšení dôchodkového veku, pouká-
zať podiel zaplatenej dane vo výške 2 % 
na každého rodiča - napríklad 2 % na 
matku a ďalšie 2 % pre otca,“ informuje 
Sociálna poisťovňa, ktorá poukáže po-
diel zaplatenej dane poberateľom dô-
chodku na základe oznámenia Finanč-
ného riaditeľstva Slovenskej republiky.

Kedy a ako budú 
poukazovať asignáciu z daní

Podľa novej právnej úpravy ho prvý-
krát v roku 2026 poukáže poberateľom 

dôchodku ako podiel zaplatenej dane 
za rok 2025. „Keďže právna úprava ro-
dičovského dôchodku sa od 1. januára 
2025 mení, nie je potrebné Sociálnej 
poisťovni doručovať vyhlásenia na 
účely nároku na rodičovský dôchodok 
- nesúhlas s vyplatením rodičovského 
dôchodku rodičovi, respektíve jeho 
presmerovanie,“ informuje Sociálna 
poisťovňa a dodáva, že ak nárok na 
rodičovský dôchodok vznikol do 31. 
decembra 2024, Sociálna poisťovňa ho 
posúdi podľa zákona o sociálnom pois-
tení v znení účinnom do 31. decembra 
2024. „To znamená, ak Sociálna pois-
ťovňa prizná poistencovi relevantný 
dôchodok spätne, spolu s priznaním 
dôchodku posúdi nárok na rodičov-
ský dôchodok. Napríklad v roku 2025 
Sociálna poisťovňa prizná poistencovi 
starobný dôchodok od roku 2023. Spolu 
s priznaním starobného dôchodku po-
súdi nárok na rodičovský dôchodok aj 
za rok 2023 a 2024,“ objasnila inštitúcia.

Zmeny v rodičovskom dôchodku

» ren

zdroj foto GrumpyBeere pixabay

16. január 1547           
Ivan Hrozný sa stal cárom Ruska.

Výročia a udalosti
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vasdovod.sk
Aký bude váš dôvod?  

Pridajte sa aj vy medzi 
viac ako 270 000 bývalých 
fajčiarov, ktorí odložili 
cigarety a urobili zmenu.

Nechcela som si 
dávať za rok zase to 
isté predsavzatie.

Helena (60)

Najlepším spôsobom, ako znížiť zdravotné riziká spojené s užívaním 

tabakových a nikotínových výrobkov, je úplne prestať tabakové 

výrobky a výrobky s obsahom nikotínu užívať.

Skutočný spotrebiteľ, 

ktorý bol za svoju účasť 

v kampani odmenený.
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Prihlášku na vzdelávanie na strednej 
škole v budúcom školskom roku bude 
potrebné podať riaditeľovi základnej 
školy už do 20. februára 2025. Prvý ter-
mín konania talentových prijímacích 
skúšok na stredné školy bude už 24. 
marca 2025. Cieľom je podľa rezortu 
školstva poskytnúť žiakom dostatočný 
priestor medzi jednotlivými skúškami a 
zvýšiť ich šancu na úspech. 

V praxi sa doteraz stávalo, že sa žia-
ci museli zúčastniť aj štyroch prijímacích 
konaní v priebehu niekoľkých dní, čo si 
vyžadovalo enormné nasadenie. Preto 
sa termíny konania talentových skúšok 
posúvajú do skorších mesiacov na všet-
kých druhoch stredných škôl, ktorých sa 
to týka. „Aj v tomto prípade sa snažíme 
reagovať na podnety od škôl a rodičov. 
Cieľom je dať žiakom potrebný čas zú-
častniť sa viacerých prijímacích skúšok 
a lepšie si rozložiť sily pri príprave. Chá-
pem, že zmena je pre žiakov a rodičov 
novinkou, ale verím, že skorší termín v 
konečnom dôsledku zníži mieru stresu a 
zvýši šancu na úspech,“ povedal minis-
ter školstva, výskumu, vývoja a mládeže 
SR Tomáš Drucker.

Zmena sa týka prijímacích skúšok 
na športových školách, ale aj na školách 
umeleckého priemyslu, v bilingválnych 
študijných odboroch, konzervatóriách, 
alebo umeleckých odboroch stredných 
odborných škôl. V nich sa vyžaduje ove-

renie špeciálnych schopností, zručností 
a nadania. Uchádzači môžu využiť štyri 
možnosti, kam podať prihlášku. Dve na 
školy, ktoré vyžadujú overenie špeciál-
nych schopností a dve na školy s bežný-
mi prijímacími skúškami. 

V minulom školskom roku boli prvé 
termíny skúšok na stredné školy, ktoré 
vyžadujú talentové skúšky, na konci 
apríla. „Na základe množstva podnetov 
zo škôl, pedagogickej aj nepedagogickej 
verejnosti samosprávne kraje oslovili 
ministerstvo s návrhom na úpravu ter-
mínov prijímacieho konania na stredné 
školy. Prax ukázala, že určenie termínov 
prijímacieho konania pre odbory, v kto-
rých sa vyžaduje overenie špeciálnych 
schopností, zručností a nadania na ko-
niec apríla komplikuje prijímací proces 
na tie odbory, ktoré nevyžadujú talen-
tové skúšky,“ objasnil rezort školstva a 
doplnil, že zmeny termínov prijímacieho 
konania na stredné školy boli komuni-
kované v júni 2024 so zástupcami stred-
ných škôl, teda Asociáciou stredných 
odborných škôl SR, Úniou konzervatórií 
SR, Asociáciou riaditeľov štátnych gym-
názií SR, Zväzom školských asociácií a 
združení SR a Asociáciou riaditeľov škôl 
umeleckého priemyslu i so zriaďovateľmi 
stredných škôl. Možnosť realizovať zme-
ny už v prijímacom konaní v školskom 
roku 2024/2025 uvítali s tým, že sa vedia 
prispôsobiť novým termínom. 

Talentové skúšky budú skôr

» ren

Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja 
a mládeže SR spustí v priebehu budú-
ceho roka novú štipendijnú schému. 
O štipendium sa budú môcť uchádzať 
študenti, ktorí začnú denné štúdium na 
vysokej škole od septembra 2025. Výška 
štipendia pre I. a II. stupeň štúdia domá-
cich študentov bude celkovo 4-tisíc eur 
za jeden akademický rok, zahraniční 
talentovaní študenti môžu získať 5-tisíc 
eur. Poskytovanie štipendií je zabezpe-
čené do konca roka 2029. 

Ministerstvo školstva informovalo, 
že úspešne obhájilo národný projekt 
pred Komisiou pri Monitorovacom 
výbore pre Program Slovensko 2021 – 
2027, ktorá dohliada na realizáciu pro-
jektov z Európskych štrukturálnych 
a investičných fondov v cieli politiky 
Konkurencieschopnejšia a inteligent-
nejšia Európa. Rezort školstva získal 
na poskytovanie štipendií a ďalších 
podporných aktivít na zlepšenie slo-
venského vysokého školstva vyše 38 
miliónov eur.

Schéma podpory pokračuje
„Som rád, že táto schéma podpory 

pokračuje, pretože záujem zo strany 
študentov je veľký. Verím, že pomôže 
udržať talentovaných študentov na 
Slovensku a priláka inšpiratívnych 
mladých ľudí zo zahraničia,“ povedal 
minister školstva Tomáš Drucker. „Vý-
hodou novej štipendijnej schémy – na 

ktorej sme začali pracovať krátko po 
nástupe na rezort – je, že štipendiá 
budú poskytované aj študentom na II. 
stupni štúdia. To je veľkou zmenou a 
inováciou oproti štipendijnej schéme z 
Plánu obnovy a odolnosti SR,“ povedal 
štátny tajomník pre vysoké školstvo a 
akademický výskum Róbert Zsembera. 

Spolupracujú s vysokými školami
Rezort na projekte úzko spolupracu-

je so slovenskými vysokými školami. 
„Ide o jedno z opatrení na udržanie 
talentovaných študentov na Sloven-
sku, zmiernenie ich odlivu a priláka-
nie takýchto študentov zo zahraničia. 
O štipendium sa budú môcť naďalej 
uchádzať aj talentovaní študenti zo 
znevýhodneného prostredia,“ uviedol 
rezort školstva a dodal, že bude záro-
veň pokračovať v udeľovaní štipendia 
aj tým študentom, ktorí sa zapíšu na 
študijný odbor pripravujúci na vybra-
né nedostatkové povolania. Konkrétne 
podmienky a kritériá získania štipen-
dia odprezentuje rezort školstva v úvo-
de roka. 

Národný projekt okrem poskyto-
vania štipendií počíta aj s viacerými 
ďalšími aktivitami. Unikátnym je na-
príklad projekt ALMA MATER, kde sa 
žiaci stredných škôl budú môcť v 12 slo-
venských mestách stretnúť so zástup-
cami ich budúcej vysokej školy.

Štipendiá pre vysokoškolákov

» ren

Vaša reklama

liptovsko@regionpress.sk

hľadáte prácu?

firma
Vám ponúka prácu s nástupom
IHNEĎ na prácu na Slovensku
v gumárenskom premysle

PRACOVNÍKOV/CKY
NA PRÁCU na Slovensku

ˇ

0903 618 498 - 0911 618 499
cleissro@gmail.com

C l e i s  s . r. o .

N
EM

ÁT
E 

PR
ÁC

U
MY JU PONÚKAME!

Zašlite ŽIVOTOPIS mailom alebo zavolajte

práca v gumárenskom 
priemysle

ubytovanie a dovoz na pracovisko zdarma
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Historický poklad v centre Ružomberka,
takmer 100-ročný Hotel Kultúra****

Kongresový hotel s výbornou dostupnosťou
autom aj peši, ponúka moderné priestory:

84 lôžok a 6 konferenčných miestností
s kapacitou 200+ osôb
najväčšie wellness v meste (adult friendly)
parkovanie hneď pri hoteli
átrium siahajúce do výšky 5 poschodí
ideálny na rodinné aj firemné podujatia

Naskenujte QR kód
a zistite viac:

+421 918 913 016 recepcia@hotelkultura.sk www.hotelkultura.sk+421 918 913 016 recepcia@hotelkultura.sk www.hotelkultura.sk
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0800 162 162
Zavolajte zadarmo

www.stannah.sk

Toto hovoria naši zákazníci.

Neni k tomu čo dodať

Už po prvom kontakte sme boli veľmi milo prekvapení 
ochotou, ústretovosťou a profesionálnym prístupom 
tejto spoločnosti. Stoličkový výťah mi zmenil kvalitu 
môjho života a umožnil mi stráviť zvyšok môjho života 
v našom rodinnom dome. Moje poďakovanie patrí 
celému tímu spoločnosti Stannah.

Helena Sotáková

e pa

Služby 

Špičkovej
Kvality

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť na zakúpenie 
stoličkového výťahu peňažný príspevok od štátu.

*Táto ponuka platí pri kúpe schodiskového výťahu Stannah do 2.2.2025 

a nie je platná s inými akciami alebo ponukami.

T t h i ši ák í i

Spoločnosť Stannah ponúka 

DARČEKOVÚ KARTU v 

hodnote 500 € za objednávky 

uskutočnené do 2.2.2025. *

Nový rok, nové príležitosti! 
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www.matejovdvor.sk

PREDAJ VO VAŠOM OKRESE

Volajte prosím od 9.00 do 12.00 hod.

CHCETE CHOVA HYDINU?

0902 692 290   0902 606 436

ROZVOZ :  MAREC - SEPTEMBER 2025

ŠOM OKRESE

SLUŽBY LIPTOVSKO
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